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S1 - 2.8X0.5
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S2 - 2.8X0.5
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E4 - FASTON 2.8X0.5
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.5

S3 - 2.8X0.5

TERMINAIS CONTATO
Y
5(5)A em 127V~
3(3)A em 250V~

Outras opções sob consulta.

BARRA DE CODIFICAÇÃO

Referência atuador fixação terminal
A1 B2 S1

S2
S3
E4

contato
Y

ATUADORES
A1

9,3 +0,1
- 0 12

,5
±0

,1

RASGO PARA ENCAIXE

OBS.: OPÇÃO B2 EXIGE ESPESSURA
DO PAINEL IGUAL A 2.1MM.

31
.3

Ø38

19

15.3
10.7

3.
6
4.5

11
.7

28
.4

11

2.
2

3.
5

2.8

4

B2 - FIXAÇÃO POR TRAVA

FIXAÇÃO

22.5º3

1P

1
2

4

5

2P

DESL.

MOMENTÂNEO ÂNGULO DE 
COMUTAÇÃO

MOMENTÂNEO

Referência Posição
Momentânea

Quantidade de
Posições Ligadas

51.011
51.012
51.013
51.014
51.015

(1P)
(1P)
(1P)
(1P)
(1P)

Posição
Inicial

DESL
DESL
DESL
DESL
DESL

1
2
3
4
5

(  )  Momentâneo/Pulsar

22.5º3
1

2
4

5
DESL.

STANDARD ÂNGULO DE 
COMUTAÇÃO

Referência Posição
Inicial

Quantidade de
Posições Ligadas

51.001
51.002
51.003
51.004
51.005

DESL
DESL
DESL
DESL
DESL

1
2
3
4
5

REFERÊNCIAS
Standard

Com momentâneo  

SÉRIE 51.000
INTERRUPTORES ROTATIVOS
ESPECIFICAÇÕES
CARACTERÍSTICAS ELÉTRICAS: 5(5)A em 127V~ e 
3(3)A em 250V~. (Contato Y)
RESISTÊNCIA DE CONTATO: máximo de 20 miliohms com
aplicação de 1A em VCC.
RESISTÊNCIA DE ISOLAMENTO: mínimo de 1.000 megaohms.
RIGIDEZ DIELÉTRICA: 1.000V(RMS) para 1 minuto (mínimo).
TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0ºC a 85ºC       


